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rasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

£~ AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare | 11,696,487 12,745,650
| Banka 11,686,382 12,734,111
2 Arka 10,105 11,539
» Investime 2 =
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 2 a
2 Aksionet e veta 22 - =
3 Te tjera Financiare 2.3 - =
»  Té drejta té arkétueshme 3 33,347,316 55,205,236
| Nga aktiviteti i shfrytézimit ( klientet ) 3.1 23,253,423 55,191,581
2 Nga njésité ekonomike (pale te lidhura) 3.2 7.312,788 -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 -
4 Tétjera 3.4 2,781,105 13,655
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 =
» Inventarét 4 1,608 -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - =
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 5 =
3 Produkte 1é gaishme 4.3 - g
4  Iventar 4.4 1,608 -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -
6 AAGJM 1é mbajiura pér shitje 4.6 - =
7 Parapagime pér inventar 4.7 = 2
» Shpenzime té shtyra 5 . .
»  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - =
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 45,045,411 67,950,886
Aktivet Afatgjata =
>  Aktive financiare 7 - -
|  Ting pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7:1 -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit T2 -
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13 -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 -
5 Ting té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 1.5 -
6 Titwj té tjeré té huadhénies 7.6 -
» Aktivet materiale 8 1,759,725 2,193,462
1 Toka dhe ndértesa 8.1 - =
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,656,476 2,193,462
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 103,249
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 “ o
P Ativet biologjike 9 2
P Aktive jo materiale: 10 - 5
I Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t€ ngjashme 10.1 5 =
2  EmriiMiré 10.2 - 2
3 Parapagime pér AAJM 10.3 - -
» Aktive tatimore té shtyra 11 - -
» Kapitali i nénshkruar i papaguar i 12 o [ -
Tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJ/{@)MU\ 1,759,725 2,193,462
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

F:,- DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 714,721 27,472,818
| Titwjt e huamarrjes 13.1 - 1,033,712
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 13.2 = =
3 Arkétime né avancé pér porosi 13:3 = =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( furnitoret ) 13.4 346,566 18,358,096
5 Déftesa té pagueshme 13.5 = =
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 = -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 “ s
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore 13.8 326,599 633,220
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 41,556 7,447,790
10 Té yjera 1é pagueshme 13.10 #

» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 ™ z
» Téardhura té shtyra 15 - 0
»  Provizione 16 = 5
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 714,721 27,472,818
»  Detyrime afatgjata: 17 - =
| Titujt e huamarrjes 17.1 % -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 = E
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 = =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit 17.4 - =
5 Déftesa té pagueshme 17.5 = =
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - g
7 1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - S
8 Té tjera té pagueshme 17.8 - -
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 E -
» Té ardhura (€ shtyra (grantet ) 19 - -
» Provizione: 20 - -
I Provizione afat giata 20.1 - -
2 Provizione 1é ijera 20.2 - -
» Detyrime tatimore t€ shtyra 21 < =
Totali i Detyrimeve afatgjata 5 -
DETYRIMET TOTALE 714,721 27,472,818
» Kapitali dhe Rezervat 22 - -
» Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 24 n i
»  Rezerva rivlerésimi 25 - B
»  Rezerva té tjera 26 - 2
1 Rezerva ligjore 26.1 -

2 Rezerva statutore 262
3 Rezerva ¢ fjera 26.3 42,571,530 H

»  Fitimi i pashpérndaré 27
»  Fitim / Humpja e Vitit 28 3.418.885 42.571.530
o Totali i Kapitalit 46,090,415 42,671,530
-~ TOTALI I DETYRIMEVE DHE 46,805,136 { ) 70,144,348
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(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 11,378,568 221,369,582
» |Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0
P |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 33 -1,205,722 -25,395,569
| Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme 33.1 -1,205,722 -25,395,569
2 Té yjera shpenzime 332 0
P |Shpenzime t€ personelit 34 -3,759,236 -3,271,526
! Paga dhe shpérblime 34.1 -3,221,282|- 2,803,364
2 Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 342 -537,954- 468,162
nga shpenzimet pér pensionet)
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 g
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -452,985 -659.011
> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,777,202 -141,883,767
P |Té ardhura t€ tjera 38 0 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur g1 0 0
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 182 0 0
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera 1€ ngjashme (paraqitur 183 0 99
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -161,205 -73,135
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas 201 _185 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupiv)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -161,020 -73,135
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,022,218 50,086,673
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 603,333 7,515,143
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,418,885 42,571,530 #l
» |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,418,885 42,571,530
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja 462
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 464 0 0
Pjesa e 1¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 3,418,885 42,571,530
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér: 49 0 e -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 0 / ) 0
_neresat jo-ontrolluese 49.2 ) / 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

luksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2016

2015

Fitim / Humbja e vitit

3.418.885

Rreguilimet pér shpenzimet Jjomonetare:

50,086.673

Shpenzimet financiare Jjomonetare

4,668,857

Shpenzimet pér tatimin mbi Sitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-7,515,143

Zhvlerésimi i aktiveve afaigjata materiale

-452,985

-659.011

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

-161,020

0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejiar e arkétueshme dhe té tjera

-21,857.920

-34.670.224

Rénie/(rritje) né inventaré

1,608

672.865

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(18.011,530)

(1,476,542)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-306,621

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-37,369,583

12,425,497

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

19,248

-81.278

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté 1é arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

19,248

-81,278

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua 1¢ arkémara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé 1é paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto_né~mjete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare

-647,732

Mjete mone;;re/ dhe el}uivslenli! té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

12,344,219

12,344,219
401,431

E/é&n’f Iuhaljevqﬁé kursit té kémbimit té mjeteve monetare

11,696,487

12,745,650

:
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitien e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike HARMONIA 2 sh.p.k.

Njesia ekonomike HARMONIA 2 sh.p.k e krijuar me date 02.11.2004, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Ndertim ne qytetin e Tiranes, me adrese Rruga e Durresit, Sheshi K. Topia.

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

** Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 46,805,136 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragqitet si vijon;

+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 45,045,411 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 11,696,487 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraqget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 33,347,316 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfiytézimit ne

3,253,423 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
€ gjitha t& drejtat e krij jate periudhes
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~ ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té
mévonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Nga njésité ekonomike ne vleren 7,312,788 leke .

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 2,781,105 leke, péfshihen t& gjitha t&é drejtat e njésisé
ndaj té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paraqitet si vijon;

Emertimi Ref. Vlera

Tatim fitimi 444 2,616,024
Tatim burim 447 4,000

Tvsh 445 161,081
Totali 2,781,105 leke

3.Inventari i paraqitur ne vleren 1,608 leke, i cili eshte i perbere vetem prej;

Zeri materiale ne vleren 1,608 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 Inventaret.

Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Materialet e parat te blera gjate periudhes ushtrimore jane 1,205,722 leke dhe kosto e mallrave te
shitur e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 1,205,722 leke.

4+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 1,759,752 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja ¢

tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive materiale jane ne vleren 1,759,725 leke dhe eshte i perbere zeri T Impiante dhe makineri
ne vleren 1,656,476 leke dhe zeri Te tjera Instalime dhe pajisje ne vlere 103,249 leke. Metoda e
perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur dhe eshte njohur ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 452,985 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2132 Makineri e pajisje pune LEK 742,954

215 Mjete transporti LEK 6,093,322

2182 Pajisje informative LEK 285,865

2188 Té tjera LEK 896,799

2813 Pér instalime teknike, makineri, pajisje, iwg@peg!a LEK 816.916
2815 Pér mjetele transporit Fad ek LEK 4.362,884
2818 1A i@ tjera AA materiale VA4 S\ LEK B 1\ 181A5

w
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Totali: 8,018,940 6,259,215
Diferenca: 1,759,725

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 714,721 leke dhe perbehet vetem nga
detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;

+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 714,721 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa si dhe hua te
tjera.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 346566 leke paragesin detyrimin ndaj
furnitoreve te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2016,

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vleren 326,599 leke
perbejne detyrimin per pagat e papaguara te personelit si dhe detyrimin per sigurimet shogerore dhe
shendetsore per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Pagat e personelit 421 326,599

- T& pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 41,556 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Tatim mbi te ardhurat personale 442 19,500
Sigurime Shogerore 431 22,056

4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.
III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqgitur ne vleren 46,090,415 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitimet e pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet

shpjeguese.
1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontrib alvsivperét ose nga ortakét dhe- rmbledhur

tepricat krediiore\té llogarive vijuese:
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Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 100,000

Ne perputhjc'me akﬁn e Fhemelimit date 02 Nentor 2004 kapitali i kontribuar eshte i perbere nga
kuota ose aksione. gjithsej 100 pjese me vlere nominale 1,000 leke.

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqgitet ne vleren 0 leke dhe perfshin humbjet gé njésia ekonomike
ka akumuluar nga periudhat paraardhése dhe qge i jane zbritur fitimeve te periudhes aktuale.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 3,418,885 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore té njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra ¢ té¢ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 3,418,885 leke.

Zeri Té¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 11,378,568 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 1,205,722 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqgitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime 1é personelit i cili eshte i paragitur ne vleren 3,759,236 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vleren
3,221,282 leke

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vleren 537954 leke

Nga keto vlera vetem shuma 326,559 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime 1é tjera shfrytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 1,777,202 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, shpenzimet e nenkontraktoreve, taksa te ndryshme, shpenzime te tjera
rrjedhese etj.

Zeri Shpenzime té tjera financiare te cilat janedepataqitura ne vleren (161,205) leke, perfagesojne
diferencat negative nga kurset e kembim/
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» Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW

ren ¢ fluks i '
Neslzszqeignomike (:3:5 moyetar:e Jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njé gjat€ periudhés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

M]e.te‘: msnetzre DERo .ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 37,369,583 leke. Fluksi
POZ“‘_V a ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,

de.tynme per kontrl.bute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren 19248 leke i cili ka ardhur
si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale si dhe daljes jashte perdorimi te nje pjese te tyre.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit ne vleren 0 leke.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 3,41 8,885 leke.
9. Kalimi i humbjeve te akumuluara ne rezultatin e periudhes ne vleren 0 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat € mesiperm jane dhene ne pasqyren € Bilancit.

Hartuesi

Ardit Celibashi

hi
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